
Projekt 
 
z dnia [21.10.2022 r.] 
Sporządziła: Justyna Pieprzyk -Zgid 
 
Zatwierdzony przez Annę Owczarek 
 
 Projekt skonsultowana z Kancelarią 
Prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR LV/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wieruszów na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XLVII/361/2022 Rady Miejskiej 
w Wieruszowie  z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wieruszów na rok 2022 ” (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2022 r., 
poz. 2369) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 wykreśleniu ulega pkt 4 

2) w §1 dotychczasowy pkt 5 otrzymuje nr 4 

3) w §1 dotychczasowy pkt 6 otrzymuje nr 5 

4) w §1 dotychczasowy pkt 7 otrzymuje nr 6 

5) w §2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt we współpracy z organami inspekcji weterynaryjnej, tj. 

a) Koło Łowieckie nr 1 „Sokół” w Wieruszowie, ul. Kuźnicka 17a, 98-400 
Wieruszów; 

b) Koło Łowieckie nr 39 „Bażant”, ul. Marii Curie-Skłodowskiej 21, 62-800  
Kalisz; 

c) Koło Łowieckie nr 2 „Orzeł”, Foluszczyki 12, 98-405 Galewice; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D86526-B69A-4EF3-AF2A-98917786F770. Projekt Strona 1



d) Stowarzyszenie „Ochrona Doliny Prosny”, Wyszanów, ul. Główna 3, 98-
400 Wieruszów.”; 

6) Dotychczasowy §2 otrzymuje nr 3; 

7) w §3 ust. 2 pkt 1 i pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt psów i kotów; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje 
i kastrację zwierząt domowych oraz zwierząt wolno żyjących (dzikich)”;; 

8) Dotychczasowy §3 otrzymuje nr 4; 

9) w §4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zakresu działań schroniska dla zwierząt należy: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu, niepowodującego zagrożenia zdrowia lub życia 
zwierzęcia; 

2) opieka nad zwierzętami w ramach umowy z prowadzącym schronisko dla 
zwierząt; 

3) opieka weterynaryjna w zakres której wchodzi: obligatoryjna sterylizacja 
albo kastracja zwierząt w celu ograniczenia populacji bezdomnych 
zwierząt, 15-dniowa kwarantanna, odrobaczanie, profilaktyka, szczepienie, 
leczenie, w koniecznych sytuacjach eutanazja i utylizacja zwłok; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  czipowanie 
zwierząt.”; 

10) Dotychczasowy §4 otrzymuje nr 5; 

11) w §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odłowione bezdomne zwierzęta przewożone są do schroniska dla 
zwierząt, a bezdomne zwierzęta gospodarskie lokowane są w gospodarstwie 
rolnym, o którym mowa w §9”;; 

12) w §5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku odłowienia zwierząt rannych, zwierzęta te kierowane są 
do Gabinetu Weterynaryjnego, z którym Gmina ma podpisaną umowę, 
o którym mowa w §1 pkt 5.”;; 

13) Dotychczasowy §5 otrzymuje nr 6; 

14) w §6 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) . w razie konieczności zapewnienie opieki weterynaryjnej w Gabinecie 
Weterynaryjnym z którym Gmina Wieruszów ma podpisana umowę , 
o którym mowa w §1 pkt 5.”;; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D86526-B69A-4EF3-AF2A-98917786F770. Projekt Strona 2



15) w §6 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku zgłoszenia występowania wolno żyjących kotów Gmina 
zakupi karmę, dla zapewniania dokarmiania kotów wolno żyjących, w okresie 
zimowym, tj. od 15 listopada do 15 marca następnego roku, w miejscach ich 
przebywania: karma będzie wydawana jedynie opiekunom społecznym 
(karmicielom).”; 

16) Dotychczasowy §6 otrzymuje nr 7; 

17) Dotychczasowy §7 otrzymuje nr 8; 

18) w §8 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest przez lekarza  weterynarii, 
z którym Gmina Wieruszów ma podpisaną umowę, w gabinecie 
weterynaryjnym, o którym mowa w §1 pkt 7), na koszt ich opiekuna lub 
właściciela.”; 

19) Dotychczasowy §8 otrzymuje nr 9; 

20) w §9 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, opieki weterynaryjnej udzielonej zwierzętom 
bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy realizowane będzie na 
podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym, o którym mowa 
w §1 pkt 7), którego pracownik po otrzymaniu zgłoszenia uda się na miejsce 
przebywania zwierzęcia i udzieli mu pomocy.”; 

21) Dotychczasowy §9 otrzymuje nr 10; 

22) Dotychczasowy §10 otrzymuje nr 11; 

23) Dotychczasowy §11 otrzymuje nr 12; 

24) Dotychczasowy §12 otrzymuje nr 13; 

25) Dotychczasowy §13 otrzymuje nr 14; 

26) Dotychczasowy §14 otrzymuje nr 15; 

27) w §15 ust.6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciel zwierzęcia po otrzymaniu skierowania wydanego przez Gminę 
we własnym zakresie kontaktuje się ze wskazanym w skierowaniu Gabinetem 
Weterynaryjnym P. Tomasza Roszyka, mającym siedzibę przy ul. ks. A. 
Kordeckiego 29, 98-400 Wieruszów,  tel.: 787 796 661 i ustala termin 
przeprowadzenia zabiegu oraz zobowiązany jest do umówienia się na zabieg 
w terminie nie dłuższym niż miesiąc od dnia otrzymania ww. skierowania. 
Przed dokonaniem zabiegu lekarz weterynarii stwierdza, czy stan zdrowia 
zwierzęcia pozwala na jego wykonanie.”;; 

28) w §15 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D86526-B69A-4EF3-AF2A-98917786F770. Projekt Strona 3



„7. Sfinansowaniu podlegają wyłącznie zabiegi wykonane w Gabinecie 
Weterynaryjnym P. Tomasza Roszyka, mającym siedzibę przy ul. ks. A. 
Kordeckiego 29, 98-400 Wieruszów,  tel.: 787 796 661 z którym Gmina 
podpisała umowę na świadczenie usług w tym zakresie.”;; 

29) Dotychczasowy §15 otrzymuje nr 16; 

30) Dotychczasowy §16 otrzymuje nr 17; 

31) Dotychczasowy §17 otrzymuje nr 18; 

32) w §18 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Źródłem finansowania programu w 2022 roku jest budżet Gminy 
Wieruszów, w którym zabezpieczone są środki w wysokości 367.000,00 zł 
w tym na: 

1) sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu 
Gminy przez schronisko, o którym mowa §1.ust.1, pkt 6 w kwocie 
291.000,00 zł, które będzie realizowało następujące cele ustawy: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt, 

c) obligatoryjną sterylizacje albo kastrację zwierząt w schronisku dla 
zwierząt, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt – 25.000,00 zł; 

3) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
w gospodarstwie rolnym – 9.000,00 zł; 

4) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz ich 
znakowania (czipowania) –  50 000,00 zł. 

5) pozostałe środki z programu w wysokości 1.000,00 zł będą wydatkowane 
na: 

a) zakup karmy, 

b) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno 
żyjących, 

c) edukację w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

d) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D86526-B69A-4EF3-AF2A-98917786F770. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 11a ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. Z 2022 r. Poz. 578) w kompetencji rady gminy jest określanie w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jak i jej zmian. 

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi pismem  PNIK-I.4131.1017.2022 z dnia 
7.10.2022 r. poinformował że w toku przeprowadzonej kontroli uchwały nr 
XLVII/361/2022 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wieruszów na rok 2022, 
stwierdził uchybienia w podjętej uchwale. 

Wątpliwości organu nadzoru dotyczyły następujących postanowień ww. 
uchwały: 

–w sposób nieuprawiony Rada stworzyła definicję pojęcia „kotów wolno 
żyjących”, 

–Rada nie wskazała konkretnych organizacji społecznych, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, gabinetu weterynaryjnego, lekarza 
weterynarii, lecznicy dla zwierząt stanowi niewypełnienie delegacji ustawowej, 

–Rada przekraczała delegację ustawową, w zakresie wyrazów „w 
szczególności” i „domowe”, 

–Rada nie uregulowała w sposób wyczerpujący kwestii wskazania wysokości 
środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposobu 
wydatkowania tych środków. 

Wobec powyższych uwag zapisy uchwały zostały w sposób jednoznaczny 
doprecyzowane i uszczegółowione. 

Natomiast wobec zarzutu Wojewody Łódzkiego dotyczącego, że Rada 
nie wypełnia delegacji ustawowej określonej w art. 11a ust. 2 pkt 2 ustawy 
o ochronie zwierząt, ponieważ zadanie polegające na sprawowaniu opieki nad 
kotami wolno żyjącymi uregulowane jest w sposób zbyt ogólny oraz zapis 
nie wskazuje konkretnych sposobów działania w zakresie obserwacji i liczenia 
populacji, nie reguluje kwestii dotyczącej rozdysponowania zakupionej karmy 
oraz zasad, terminów i miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących. W tym 
miejscu należy stwierdzić, że obowiązująca ww. uchwała w sposób wyczerpujący 
zawiera wszystkie aspekty dotyczące opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

Ponadto zastrzeżenie organu nadzoru dotyczy również braku zamieszczenia 
w uchwale bądź  w uzasadnieniu do uchwały informacji o przekazaniu jej 
projektu do zaopiniowania: właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 
organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D86526-B69A-4EF3-AF2A-98917786F770. Projekt Strona 1



zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom 
obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy oraz w przypadku braku 
informacji o działalności na terenie gminy organizacji społecznych zajmujących 
się ochroną zwierząt, dla realizacji obowiązku wynikającego z art. 11a 
ust. 7 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt, wystarczającym jest umieszczenie 
projektu programu na stronie internetowej gminy lub w BIP, z informacją 
o możliwości zaopiniowania projektu  w zakreślonym terminie. 

W tym miejscu należy zaznaczyć, że w uzasadnieniu do zaskarżonej uchwały 
była zawarta informacja o przekazaniu projektu chwały do zaopiniowania 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, Kołom Łowieckim, Stowarzyszeniu” 
Ochrona Doliny Prosny”. 

Ponadto projekt zaskarżonej uchwały  w dniu  28.01.2022 r. został wywieszony 
na tablicach ogłoszeń w tut. Urzędzie jak również zamieszczony na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały 
zmieniającej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D86526-B69A-4EF3-AF2A-98917786F770. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1 Litera d


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 15 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 18 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 20 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Punkt 27 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 28
	Paragraf 1 Punkt 28 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 29
	Paragraf 1 Punkt 30
	Paragraf 1 Punkt 31
	Paragraf 1 Punkt 32
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 32 zm. Ustęp 1 Punkt 5 Litera d





	Uzasadnienie



